
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de octubre de 2023

TITULACIÓN: Programa conjunto en Ingeniería Informática-Administración y Dirección de Empresas (634)

50.55%

Nº respuestas

92

Tasa respuestaNº alumnos

182
AÑO: SEMESTRE:2022-23 Global

Escuela Universitaria Politécnica de TeruelCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Fundamentos de administración y dirección de empresas 10 4 40.0 2.25 1.5 1.33 1.67 2.33 2.03.25 4.25 3.0 2.0 50.0 100.0

Contabilidad financiera I (39801) 10 3 30.0 4.67 2.0 3.5 3.5 3.5 3.54.0 5.0 3.33 3.67 0.0 100.0

Introducción a los computadores (39802) 10 7 70.0 4.0 3.43 3.5 3.83 3.83 3.833.2 4.29 4.29 3.43 71.0 100.0

Matemáticas I (39803) 12 7 58.33 4.57 3.14 3.57 3.86 3.71 3.863.29 4.29 4.57 4.29 42.0 71.0

Matemáticas II (39804) 10 3 30.0 4.67 3.0 4.0 4.0 4.0 4.03.67 5.0 3.67 4.67 33.0 66.0

Programación I (39805) 11 7 63.64 3.86 3.29 3.43 3.43 3.43 3.434.33 4.57 3.86 3.86 57.0 85.0

Contabilidad financiera II (39806) 12 3 25.0 4.0 3.33 4.33 4.33 4.33 4.333.33 4.67 4.0 4.0 66.0 100.0

Estadística I (39807) 10 4 40.0 4.25 3.75 3.75 3.75 3.75 3.753.5 4.75 2.75 3.25 75.0 100.0

Historia económica y economía mundial (39808) 10 6 60.0 4.5 3.67 4.33 4.33 4.33 4.333.83 4.83 2.5 4.67 66.0 100.0

Arquitectura y organización de computadores 1 (39809) 13 3 23.08 3.67 2.0 2.67 2.67 2.0 2.673.33 4.33 5.0 2.67 0.0 100.0

Matemática discreta (39810) 10 2 20.0 4.5 2.0 4.5 4.5 4.5 4.54.0 5.0 3.0 4.5 0.0 100.0

Programación II (39811) 13 6 46.15 4.83 3.0 3.67 4.33 4.0 4.04.0 4.83 4.5 4.67 50.0 83.0

Introducción al marketing (39812) 5 3 60.0 4.0 3.0 4.67 4.67 4.67 4.673.67 3.67 2.67 4.67 33.0 100.0

Introducción al derecho (39813) 5 2 40.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.03.5 3.5 2.5 4.0 100.0 100.0

Estadística II (39814) 5 4 80.0 4.5 3.75 4.5 4.5 4.5 4.53.75 4.75 3.75 4.25 75.0 100.0

Organización y gestión interna (39815) 5 2 40.0 4.5 3.5 4.5 4.5 4.5 4.54.0 4.5 3.5 4.5 50.0 100.0

Redes de computadores (39816) 5 4 80.0 4.25 3.5 4.0 4.0 4.0 4.03.75 3.5 3.75 4.0 75.0 75.0

Estructuras de datos y algoritmos (39817) 3 3 100.0 4.67 3.67 4.33 4.33 4.33 4.335.0 5.0 4.0 4.67 66.0 66.0

Microeconomía I (39818) 5 4 80.0 4.5 4.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 4.25 3.25 4.5 75.0 50.0

Economía española (39819) 3 3 100.0 4.67 3.0 4.0 4.0 4.0 4.03.67 5.0 2.67 4.33 66.0 100.0
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Análisis y valoración de las operaciones financieras (39820) 4 3 75.0 4.33 2.67 4.33 4.33 4.33 4.333.0 3.67 3.33 4.0 33.0 66.0

Física y Electrónica (39821) 5 3 60.0 4.33 3.33 3.67 3.67 3.67 3.673.33 5.0 4.33 4.33 66.0 66.0

Arquitectura y organización de computadores 2 (39822) 3 3 100.0 5.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.04.0 5.0 4.67 4.67 33.0 100.0

Interacción persona ordenador (39823) 3 3 100.0 3.0 3.33 2.67 2.67 2.33 2.673.33 4.0 2.67 2.67 100.0 66.0

Sumas y Promedios 182 92 50.55 4.24 3.19 3.81 3.91 3.88 3.913.69 4.49 3.65 4.0 55.15 86.74

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


